
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №87 
заседания комиссии по градостроительному зонированию 

от 22 марта 2011года 

Рассмотрели вопросы: 

1)0 внесении изменений в Правила землепользования и застройки на 
территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования с 
изменением границ территориальной зоны Р.З.-43 в результате увеличения, зоны 
Р.1 в результате уменьшения, для размещения земельного участка №292 по 
ул.Песчаной в кооперативе СТ №48 «Чистые пруды». Заявитель гражданка 
Петрова А. X.; 

Комиссия решила: 

1 .Вопрос, по внесению изменений в Правила землепользования и застройки 
на территории города Сургута, а именно изменение границ территориальной зоны 
Р.З.-43 в результате увеличения, зоны Р.1 в результате уменьшения, для 
размещения земельного участка № 292 по улице Песчаной в кооперативе 
садоводческого некоммерческого товарищества «ЧИСТЫЕ ПРУДЫ» - по 
заявлению гражданки Петровой А.Х., включить в проект решения Думы города 
Сургута «О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005№ 475-
II I ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории 
города Сургута». 

2.Рассмотрение вопроса, председателя СНТ «ЧИСТЫЕ ПРУДЫ» с 
просьбой, внести изменения в Правила землепользования и застройки на 
территории города Сургута, увеличить зону Р.З.-43 и зону Р.1 в результате 
уменьшить, для увеличения СНТ «ЧИСТЫЕ ПРУДЫ» высказанного на 
публичных слушаниях 01.03.2011 года (постановления главы города от 28.01.2011 
№4 «О назначении публичных слушаниях» возможно, при обращении в комиссию 
в соответствии с установленным порядком ст.ЗЗ «Порядок внесения изменений в 
правила землепользования и застройки» Градостроительного кодекса РФ. 

Голосовали: «За» - 10 голосов, «Против» - 1(Е.В. Дьячков). 
«Воздержавшихся» - нет. Решение принято большинством голосов. 

Ведущий специалист отдела подготовки документации по освобождению 
земельных участков ДаиГ- секретарь комиссии по о^адостроительному 
зонированию. 

И.А. Тарасова 

в/ 



ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №87 
заседания комиссии по градостроительному зонированию 

от 22 марта 2011года 

Рассмотрели вопрос: 

2)0 внесении изменений в Правила землепользования и застройки на 
территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования 
изменение границ территориальной зоны Ж. 1-3 в результате увеличения, зоны 
ПД.2 в результате уменьшения для размещения жилого поселка Финский. 
Заявитель гражданин Петрук Е. С ; 

Комиссия решила: 

1.Вопрос, по внесению в Правила землепользования и застройки на 
территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования 
изменение границ территориальной зоны Ж. 1-3 в результате увеличения, зоны 
ПД.2 в результате уменьшения для размещения жилого поселка Финский - по 
заявлению гражданина Петрук Е. С , отложить, до урегулировании вопроса с ОАО 
«Сургутнефтегаз». 

2.0 АО «Сургутнефтегаз» предоставить информацию о принятом решении 
по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на 
территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования 
изменение границ территориальной зоны Ж. 1-3 в результате увеличения, зоны 
ПД.2 в результате уменьшения для размещения жилого поселка Финский - по 
заявлению гражданина Петрук Е. С. 

Голосовали: «За» - 11 голосов, «Против» - нет. «Воздержавшихся» - нет. 
Решение принято единогласно. 

Ведущий специалист отдела подготовки документации по освобождению 
земельных участков ДаиГ- секретарь комиссии по лтЪадостроительному 
зонированию. 

И.А. Тарасова 


